
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 0 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
     26 P - Šv. Pilypas Neris, kunigas. Apd 16, 11–15 • Ps 149, 1–2. 3–4. 5–6a. 9b • † Jn 15, 26 – 16, 4a 
     27 A -  Apd 16, 22–34 • Ps 138, 1–2a. 2bc–3. 7c–8 • † Jn 16, 5–11  
     28 T -  Apd 17, 15. 22 – 18, 1 • Ps 148, 1–2. 11–12. 13–14 • † Jn 16, 12–15  
     29 K -  Apd 18, 1–8 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4 • † Jn 16, 16–20  
     30 P - Apd 18, 9–18 • Ps 47, 2–3. 4–5. 6–7 • † Jn 16, 20–23a  
     31 Š - Švč. Mergelės Marijos Apsilankymas. Sof 3, 14–18 arba Rom 12, 9–16b • Iz 12, 2–3. 4bcd. 
   5–6 • † Lk 1, 39–56 
        1  -  KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS). Apd 1, 1–11 • Ps 47, 2–3. 6–7. 8–9 •  
   Ef 1, 17–23 arba Žyd 9, 24–28; 10, 19–23 • † Lk 24, 46–53 

VI VELYKŲ SEKMADIENIS 
2025-05-25 NR.1333 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 15, 1–2. 22–29)  
 

Anomis dienomis iš Judėjos atvyko žmonių, kurie įtikinėjo brolius: „Jei nesiduosite 

apipjaustomi pagal Mozės paprotį, negalėsite būti išgelbėti.“ Kilo nesutarimų ir didelių 

ginčų tarp jų ir Pauliaus bei Barnabo. Buvo nutarta, kad Paulius, Barnabas ir kai kurie 

iš anų nuvyks dėl šio ginčo į Jeruzalę pas apaštalus ir vyresniuosius.  

Tada apaštalai ir vyresnieji kartu su visa Bažnyčia nutarė pasiųsti į Antiochiją iš 

sav jų išrinktus vyrus kartu su Pauliumi ir Barnabu. Tai buvo Judas, vadinamas Bar-

sabu, ir Silas, kurie buvo vadovaujantys tarp brolių. Jiems įteikė tokį raštą:  

„Apaštalai ir vyresnieji broliai siunčia sveikinimą Antiochijoje, Sirijoje bei Kilikijoje 

gyvenantiems broliams, kilusiems iš pagonių. Sužinoję, jog kai kurie iš mūsų nuvykę 

asmenys, mūsų neįgalioti, savo kalbomis pasėjo jūsų sielose nerimą bei sąmyšį, mes, 

bendrai susirinkę, nusprendėme pasiųsti pas jus išrinktus vyrus kartu su mūsų myli-

maisiais Barnabu ir Pauliumi, kurie už mūsų Viešpatį Jėzų Kristų yra guldę savo gal-

vas. Taigi siunčiame su jais Judą ir Silą, kurie jums tą patį praneš gyvu žodžiu. Šven-

tajai Dvasiai ir mums pasirodė teisinga neužkrauti jums daugiau naštų, išskyrus tai, 

kas būtina: susilaikyti nuo aukų stabams, kraujo, pasmaugtų gyvulių mėsos ir ištvirka-

vimo. Jūs gerai elgsitės, saugodamiesi šitų dalykų. Likite sveiki!“  
 

 Atliepiamoji psalmėPs 66 (67), 2–3. 5. 6 ir 8 (P.: 4)  

P. Dieve, tave tegarbina tautos, – visos tautos tave tešlovina! 

Tebūna Dievas mums maloningas, mus tepalaimina, * 

mums tešviečia jo veidas; 

tegu tavo kelią žemė pažįsta; *  

o visos tautos – tavo išganymą. – P. 

Džiūgaus ir krykštaus žmonės iš džiaugsmo, † 

nes tu tautas valdai teisingai, – * 

žemėje tu vesi žmones. – P.  

Dieve, tave tegarbina tautos, – * 

visos tautos tave tešlovina! 

Telaimina mus Dievas, * 

tebijo pagarbiai jo visa žemė. – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  A p r e i š k i m o  

š v e n t a j a m  a p a š t a l u i  J o n u i  ( Apr 21, 10–14. 22–23)  
 

Angelas nunešė mane dvasios jėga ant didelio ir aukšto kalno, ir parodė man šventąjį 

miestą Jeruzalę, nužengiančią iš dangaus, nuo Dievo, žėrinčią Dievo šlove. Jos švy-

tėjimas tarsi brangakmenio, tarsi jaspio akmens, tviskančio kaip krištolas. Ji apjuos- 

 

PRISIJUNK PRIE „ŠVIESA NAKTYJE“ KOMANDOS! 
„Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite mano liudytojais“ (Apd 1, 8). 

Kviečiame parapijos bendruomenės narius prisijungti prie miesto evangelizacijos 

„Šviesa naktyje“, kuri vyks birželio 14 d., šeštadienį, nuo 21 val. iki vidurnakčio. Jei 

esi drąsus (-i) liudyti savo tikėjimą ir Dievo meilę sutiktam broliui-sesei, prisijunk prie 

mūsų komandos! 

„Šviesa naktyje“ evangelizacinio metodo pristatymas, mokymai apie konkrečias tar-

nystes ir pasiruošimas misijoms vyks birželio 11 d., po vakaro šv. Mišių, vienuolyno 

pokalbių kambaryje. Evangelizacijai amžiaus cenzo nėra. Labai tavęs laukiame! 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių bei kitokių žvakių, žurnalą ,,Artuma“,  knygą ,,Kretingos pran-

ciškonų bažnyčiai 400 m.“ 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  A-
doracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-
dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val.  

 
 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_16,11-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_149,1-2.3-4.5-6.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,26-16,4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_16,22-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_138,1-2.2-3.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,5-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_17,15.22-34;18,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_148,1-2.11-12.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,12-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_18,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,16-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_18,9-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_47,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,20-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sof_3,14-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_12,9-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_12,2-3.4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_12,2-3.4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,39-56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_1,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_47,2-3.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_1,17-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_9,24-28;10,19-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_24,46-53


ta dideliu, aukštu mūru su dvylika vartų, o ant vartų dvylika angelų ir užrašyti dvylikos 

Izraelio giminių vardai. Nuo saulėtekio pusės treji vartai, nuo žiemių treji vartai, nuo pietų 

treji vartai ir nuo saulėlydžio treji vartai. Miesto mūrai turi dvylika pamatų, ant kurių užra-

šyti dvylikos Avinėlio apaštalų vardai.  

Bet aš jame nemačiau šventyklos, nes Viešpats, visagalis Dievas, ir Avinėlis yra jo 

šventykla. Miestui apšviesti nereikia nei saulės, nei mėnulio, nes jį apšviečia tviskanti 

Dievo šlovė ir jo žiburys yra Avinėlis.  
 

P. Aleliuja. – Jei kas mane myli, laikysis mano žodžio, – sako Viešpats, – 

ir mano Tėvas jį mylės; ir mes pas jį ateisime. – P. Aleliuja. 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 14, 23–29) 
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams:  

„Jei kas mane myli, laikysis mano žodžio, ir mano Tėvas jį mylės; mes pas jį ateisime 

ir apsigyvensime. Kas manęs nemyli, mano žodžių nelaiko. O žodis, kurį girdite, ne ma-

no, bet Tėvo, kuris yra mane siuntęs.  

Aš jums tai pasakiau, būdamas pas jus, o Globėjas – Šventoji Dvasia, kurį mano var-

du Tėvas atsiųs, – jis išmokys jus visko ir viską primins, ką esu jums pasakęs.  

Aš jums palieku ramybę, duodu jums savo ramybę. Ne taip aš ją duodu, kaip duoda pa-

saulis. Tenebūgštauja jūsų širdys ir teneliūdi! Jūs girdėjote, kaip aš pasakiau: aš iške-

liauju ir vėl grįšiu pas jus! Jei mylėtumėte mane, džiaugtumėtės, kad aš keliauju pas Tė-

vą, nes Tėvas už mane aukštesnis. Ir dabar, prieš įvykstant, jums pasakiau, kad tikėtu-

mėte, kada tai bus įvykę.  

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

AUKŠTUTINIAME KAMBARYJE SU MARIJA 

Sekminių belaukiant kviečiame į susitikimą su misionieriumi Thomas Paul iš Indijos. 

Susitikimas vyks vienuolyno refektoriuje birželio 3 dieną, 19.00 val. po Šv. Mišių.  

Pasidalink gerąja naujiena su kaimynu, bičiuliu, šeimos draugu! 
 

SEKMINĖS | ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS 

KRETINGOS BAŽNYČIOJE Birželio 7-8 d. 

18.00 Šv. Mišios ir birželinės pamaldos 

Po Mišių – agapė (suneštinės vaišės) parapijos kavinėje šventoriuje 

20.00-23.00 Sekminių vigilija 

Švč. Sakramento Adoracija, šlovinimas ir vidinio gydymo malda 

23.00 Maldos budėjimas per naktį 

Meldžiasi įvairios parapijos maldos grupės ir bendruomenės 

7.00 Valandų liturgijos rytmetinė su broliais 

Šv. Mišios – 8.00, 10.30 ir 12.30 val. 
 

STOVYKLA JAUNIMUI 
2025 m. rugpjūčio 10-17 d. Pakutuvėnuose (Plungės r.) vyks Pranciškoniška stovykla-
rekolekcijos jaunimui „SPOLETO: kam geriau tarnauti – Viešpačiui ar tarnui?“ 
Kartu su Šv.Pranciškaus broliais ir sesėm leisimės į tikėjimo pažinimo, maldos, savęs ir 
Dievo atradimo kelionę. 
Tai, jei Tau 17 - 25 metų, nieko nelauk ir registruokis jau dabar!  
Registracija vykdoma iki liepos 25 dienos. Anksti užsiregistravusiems (iki birželio 30 d.) 
-150 eurų. Nuo liepos 1 d. –300 eurų. 
Jei turi papildomų klausimų, parašyk mums el.paštu jaupra@gmail.com arba paskam-
bink +37060795974 (Nastutė).  

 
 

 

Jis be paliovos veikia visuose žmonėse (jiems tai suvokiant arba ne). Pats Jėzus 
mums tai liudija. 
   Bet kam man nematomas buvimas, kurio nejaučiu?! O gal yra būdas tai pajusti? 
   Yra! Pirmiausia - tikėjimu: jei tikiu Jėzaus žodžiu, aš esu tikras, kad Jis yra arti. Jis 
visada šalia, kaip yra žadėjęs ir sakęs, nors to ir nejaučiu. Jis drauge su mumis, net 
jeigu Jį atmetame. Šis artumas yra meilės artumas. ,,Tikėjimas yra tikrumas, kad Die-
vas mus myli”, - sake šv. popiežius Jonas Paulius II. Žinome, kad jeigu mylintys nėra 
šalia fiziškai, jie yra kartu vienas kito mintyse, širdyje, visame gyvenime. Dievas yra 
kiekviename iš tų, kurie myli Jį ir Jo Sūnų Jėzų. Savo Meilės Dvasia - ta, kuri Juos abu 
vienija, - Tėvas ir Sūnus gyvena Juos mylinčiame žmoguje. 
   Ši meilės vienybė gali jungti visus žmones, nepaisant visų galimų skirtumų. Kiekvie-
nas gali tapti šventykla, kurioje gyvena Dievas. Štai kodėl, pasak Apreiškimo knygos, 
dangiškoje Jeruzalėje nereikia nei šventyklos, nei šviesos: visagalis Dievas ir Avinėlis, 
šviečiantys kiekviename iš mūsų, bus to dangiško miesto žiburys (plg.Apr 21, 22-23). 
Jau dabar būkime šios šviesos nešėjai ir skleidėjai. 
Herve de Broc OSB ,,Meilė stipresnė už mirtį“ (Palendrių pamokslai) 

   Mylimųjų mirtis, išsiskyrimo skausmas mūsų gyvenime siejasi su vienais iš sunkiau-
sių išgyvenimų, lydimų didžiulio sielvarto. O štai Jėzus, atsisveikindamas su mylimais 
mokiniais, ragina ir kviečia juos džiaugtis: ,,Jei mylėtumėte mane, džiaugtumė-
tės“ (Jn14,28). Kaipgi jie gali džiaugtis?! Jėzus juos prašo džiaugtis ne dėl Jo mirties—
Jis aiškiai įvardija priežastį: ,,Kad aš keliauju pas Tėvą” (Jn14,28). Jo mirtis reiškia pe-
rėjimą. 
   Visą savo gyvenimą Jėzus laikosi Tėvo žodžio. Didžiai pasitikėdamas Dievu ir vykdy-
damas Tėvo valią, Jėzus žengia pas Tėvą. Tėvas Jį siuntė skelbti žmonėms Gerąją 
Naujieną apie išvadavimą iš nuodėmės ir blogio vergijos. Niekas, netgi mirtis, negali 
Jėzui sutrukdyti. Lygiai taip pat Tėvas negali paleisti tų, dėl kurių Jis atidavė savo 
Sūnų; tų, kuriuos Jis (ir kurie Jį) myli. 
   Jėzus ragino  mokinius džiaugtis, nes, nukeliavęs pas Tėvą, Jis bus daug arčiau jų, 
negu savo mirtingo gyvenimo metu. Mirtis ir prisikėlimas tik pakeis Jo buvimo su savai-
siais būdą. Prisikėlęs Kristus sugrįžta, kad daugiau nebeiškeliautų, kad pasiliktų su mo-
kiniais ir su visais, kurie Jį myli. Ir Jis ateina ne vienas, bet su savo Tėvu. Dar daugiau: 
drauge su Dievu Tėvu ir Sūnumi ateina ir Juos jungiantis meilės ryšys - Šventoji Dva-
sia. Prisikėlęs kristus su savo mokiniais ir su visais tikinčiaisiais liko Šventosios Dva-
sios dėka. Dievo Dvasia yra Jo buvimo pasaulyje būdas. Šiandien Jėzus yra su mumis 
savąja Dvasia. Jo Dvasia - mūsų Globėjas - yra su mumis. 
   Jėzaus artumo neberiboja žmogiško gyvenimo aplinkybės. Kūniškai Jis buvo tik šalia 
savo amžininkų. Palyginti negausiam žmonių būriui teko laimė Jį pamatyti. O savąja 
Dvasia Jėzus gali visada ir visur būti artimas asmeniškai kiekvienam iš mūsų.  


